UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh Phúc

Phú Yên, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính

Thực hiện ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 700-CV/TU ngày 26/3/2024 của

Tỉnh ủy Phú Yên về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương đội ngũ cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng và thủ

trưởng đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 39-CT/TU ngày 15/12/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính

trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh để nâng cao nhận thức

trách nhiệm người công chức, viên chức và người lao động trong thực thi công

vụ. Trong đó, chấp hành nghiêm kỷ cương, kỷ luật hành chính, thực hiện tốt văn

hóa công sở, nêu cao tinh thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ được giao,

đảm bảo thời giờ làm việc theo quy định của pháp luật.

Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, giáo dục nâng cao đạo đức

công vụ, đạo đức nghề nghiệp trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Công chức, viên chức, người lao động chấp hành nghiêm các chủ trương,

đường lối của Đảng, quy định pháp luật của Nhà nước; nội quy, quy chế của cơ

quan và nơi cư trú. Nêu cao ý thức tổ chức kỷ luật, tăng cường giữ gìn, xây dựng

sự đoàn kết, thống nhất trong nội bộ, chấp hành nghiêm sự phân công của tổ

chức và sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp trên.

3. Giao Tổ kiểm tra công vụ thường xuyên kiểm tra, giám sát việc chấp

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và thực hiện văn hóa công sở tại cơ quan và

các đơn vị trực thuộc; kịp thời chấn chỉnh, xử lý các trường hợp vi phạm; lấy kết

quả kiểm tra, giám sát làm cơ sở đánh giá, xếp loại công chức, viên chức, người

lao động cuối năm.

4. Mỗi công chức, viên chức, người lao động, nhất là Trưởng các phòng

phải gương mẫu thực hiện tốt trách nhiệm nêu gương, tích cực học tập, làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Yêu cầu Trưởng các phòng, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai

thực hiện và quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động tại

đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Niêm yết, đăng trên cổng thông tin;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Dương Bình Phú

		2024-04-09T15:26:39+0700

		2024-04-09T15:54:20+0700

		2024-04-09T15:57:38+0700

		2024-04-09T16:28:12+0700

		2024-04-09T16:28:12+0700

		2024-04-09T16:28:12+0700